
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
AVISO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DE 

PRAZO DE RECURSO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 

A Câmara Municipal de Macaé, através da Comissão Permanente de Licitação, no uso de 
suas atribuições legais, torna público, para fins do disposto no artigo 109, da Lei Federal nº 
8.666/93, o resultado da sessão interna do dia 16/06/2021, referente a análise da 
documentação de habilitação da Tomada de Preços nº 001/2021. 
Empresas habilitadas: PPE CONSTRUÇÃO CIVIL - EIRELI, T.H.V. SANEAMENTO LTDA, 
ENGECON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI e KROFMAN 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. 
Empresas inabilitadas: WALKAM CLIMATIZAÇÃO LTDA, LAPA CONSTRUTORA EIRELI, 
FOX SERV. DE MANUTENÇÃO CONSULTORIA CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA 
LTDA, G N V MOTTA PINTO CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA ME, TECNOFINE 
DO BRASIL SERVIÇOS LTDA, SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E OBRAS EIRELI, 
ÉPORA CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI EPP, SIGNO CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA e CONCREAR E SERVIÇOS EIRELI.  
A ata referente à sessão interna do dia 16/06/2021 encontra-se disponível para os licitantes 
no site da Câmara Municipal de Macaé (www.cmmacae.rj.gov.br) assim como na sala da 
Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Macaé. 

Macaé-RJ, 16 de junho de 2021. 
Marcelo da Silva Pinto 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Mat. 5919-6 

 
 


